
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°54
Del 05/02/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 11 DEL 05/02/2024

OGGETTO: FORNITURA E POSA IN OPERA DI CALDAIA PRESSO I LOCALI DESTINATI

ALL`ASSOCIAZIONE COMUNICARE PRESENTI NELL`EX CASA DEL CUSTODE PRESSO

L`ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” IN VIA 
GIUSEPPE ELIA  – LIQUIDAZIONE – CIG Z273DFC612 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, 
in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i  
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

VISTI il Decreto del Sindaco n. 12 del 11.07.2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 
del Settore Lavori Pubblici e Programmazione, con titolarità di posizione organizzativa sino al 31 
dicembre 2023, ai sensi del dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO:

• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss. 
mm. e ii.;

• la deliberazione del C.C. n. 27 del 31.07.2023 di approvazione dell'aggiornamento al DUP 
2023-2025;

• la deliberazione del C.C. n. 28 del 31.07.2023 di approvazione del bilancio di previsione 
2023 e del bilancio pluriennale per il periodo 2023-2025;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 20 ottobre 2022, di approvazione di PEG 
e PDO per l'esercizio finanziario 2022-2024;

• il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ;

• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

PREMESSO che occorre provvedere alla fornitura e posa in opera di una caldaia presso i locali 
destinati all'Associazione Comunicare in Via Giuseppe Elia;

VISTA la determinazione del Responsabile Reg. Gen. n. 1266 del 28/12/2023 con cui venivano 
affidati i lavori di che trattasi alla ditta BARLABA' s.n.c. Di Barlabà Salvatore ed Edi Loren, con 
sede in Surbo alla Via Lecce n. 231, Partita IVA 03041000751 per un importo pari a € 780,00, IVA 
al 22% inclusa;

VISTO che  con  la  suddetta  determina  è  stato  assunto  impegno  di  spesa  sul  bilancio  corrente 
esercizio  finanziario  imputando  la  spesa  sul  capitolo  1425.2  “Manutenzione  stabili  sedi 
scolastiche”;

VISTO che la ditta BARLABA' s.n.c. Di Barlabà Salvatore ed Edi Loren, con sede in Surbo alla 
Via Lecce n. 231, Partita IVA 03041000751 per un importo pari a € 639,34 oltre iva al 22%, per un 
importo totale pari ad € 780,00 si è resa disponibile ad eseguire i lavori in oggetto a seguito di 
preventivo presente in atti con prot. n. 19421 del 28/12/2023;

VISTA la regolarità contributiva accertata con l’acquisizione del DURC prot. n. INAIL_41869027 
con scadenza il 26/04/2024;

Servizio: 
Pag. 2 di 4



VISTA la  fattura  n.  106  del  17/01/2024  dell’importo  complessivamente  pari  a  €  780,00  (IVA 
compresa) acquisita con protocollo n. 1675 del 24/01/2024;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: Z273DFC612;

tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

D E T E R M I N A

1. DI DARE ATTO che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento che qui si intende interamente richiamato e trascritto;

2. DI LIQUIDARE la somma di  € 639,34 oltre iva al 22%, per un importo totale pari ad € 
780,00, in favore della ditta BARLABA' s.n.c. Di Barlabà Salvatore ed Edi Loren, con sede in 
Surbo alla Via Lecce n. 231, Partita IVA 03041000751, per la fattura n. 106 del 17/01/2024 di 
pari importo sul capitolo 1425.2 “Manutenzione stabili sedi scolastiche” del bilancio comunale 
corrente esercizio finanziario giusto impegno n. 1517/23;

3. DI PROVVEDERE al pagamento tramite conto corrente bancario UNICREDIT SPA – IBAN: 
IT17H0200816012000010926487 intestato a Barlabà Salvatore;

4. DI DARE ATTO che la liquidazione è posta ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 
e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, l'importo di € 780,00 sul bilancio 
comunale corrente;

5. DI  DARE  ATTO altresì,  ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge  241/90  sul  procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga  dallo  stesso  direttamente  leso,  può  proporre  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo 
regionale (TAR) – Sezione di Lecce, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 
online;

6. DI  INVIARE la  presente,  per  competenza,  al  Settore  Finanziario  dell’ente  per  gli 
adempimenti di competenza.

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Danilo PERRONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

1425 2 2023 1517

Fornitura e Posa in Opera di caldaia presso i 
locali destinati all'Associazione Comunicare 
presenti nell'ex casa del custode presso 
l'istituto comprensivo statale “Prof. Giuseppe 
Costantino Soz”

780,00 212 780,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 214 il 13/02/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 13/02/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


